[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      От 31.05.2021

                             № 1920
О внесении изменений в постановление

администрации Гатчинского муниципального района

от 22.09.2020 №2875 «Об утверждении

Краткосрочного муниципального плана реализации

Региональной программы капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории МО «Город Гатчина»

Гатчинского муниципального района,

в 2020, 2021 и 2022 годах»

(в редакции от 26.01.2021 №153)

В соответствии с постановлениями Правительства Ленинградской области от 27.03.2018 №105 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения краткосрочных планов реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2043 годы», от 30.04.2021 №253               «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 23 июля 2019 года №345 «О Краткосрочном плане реализации в 2020, 2021 и 2022 годах Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2043 годы», руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района и Уставом МО «Город Гатчина»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 22.09.2020 №2875 «Об утверждении Краткосрочного муниципального плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории МО «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района, в 2020, 2021 и 2022 годах»                      (в редакции от 26.01.2021 №153)  следующие изменения:

приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 1  к настоящему постановлению;

приложение 3 дополнить разделом 3 согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со  дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Гатчинская правда», размещению в течение пяти рабочих дней со дня утверждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

3. Контроль  за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству Голованова С.И.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района

Л.Н.Нещадим

А.А.Супренок

	                                                                  Приложение  1

	                                   к постановлению администрации

                            Гатчинского муниципального района

	           от  31.05.2021   № 1920

	Краткосрочный план реализации в 2020-2022 годах Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных  на территории МО "Город Гатчина"

Гатчинского муниципального района  Ленинградской области

	Раздел I. Перечень многоквартирных домов, в которых будет проводиться капитальный ремонт лифтового оборудования в 2020-2022 годах,                   за счет средств собственников, формирующих фонд капитального ремонта на счетах регионального оператора

	№ п\п
	Адрес МКД
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество лифтов
	Количество подъездов
	общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД:
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД
	Стоимость капитального ремонта за счет средств собственников помещений в МКД
	Плановая дата завершения работ
	способ формирования фонда капитального ремонта

	ввода  в  эксплуатацию
	завершение последнего капи-тального ремон

та

	всего:
	в том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	чел.
	руб

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальное образование «Город Гатчина»  Гатчинский муниципальный район

	1
	Г. Гатчина,                                      пр. 25 Октября, д. 59
	1993

	кирпич
	6
	3
	3
	15 895,70
	7164,3
	6 932,70
	239
	8 207 128,38
	30.12.2022
	РО

	2
	Г. Гатчина, ул. Красных Военлётов, д. 9
	1990

	панельный
	9

	4
	12 490,50
	8071,5
	7 355,20
	387
	520 000,00
	30.12.2022
	РО

	3
	Г. Гатчина, ул. Рощинская,  д. 11, кор. 1
	1993

	кирпич
	8
	1
	1
	3 301,10
	1510,1
	1 328,70
	92
	2 735 709,46
	30.12.2022
	РО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	4
	Г. Гатчина, ул. Рощинская,  д. 13А
	1991

	кирпич
	5
	2
	2
	3 831,40
	1743,9
	2 237,80
	95
	5 471 418,92
	30.12.2022
	РО

	5
	Г. Гатчина, ул. Рощинская,  д. 19
	1994

	кирпич
	7
	4
	5
	12 030,60
	11199,2
	8 436,80
	298
	15 506 545,84
	30.12.2022
	РО

	6
	Г. Гатчина, ул. Рощинская,  д. 3А
	1993

	панельный
	9
	2
	2
	6 130,20
	4094,2
	3 859,60
	95
	5 471 418,92
	30.12.2022
	РО

	7
	Г. Гатчина, ул. Рощинская,  д. 9Г
	1993

	панельный
	9
	2
	2
	6 222,00
	4056,6
	3 960,40
	194
	7 753 272,92
	30.12.2022
	РО

	8
	Г. Гатчина, ул. Хохлова, д. 2
	1995

	кирпич
	7
	3
	3
	5 575,20
	3438,6
	3 109,30
	196
	7 914 946,38
	30.12.2022
	РО

	Итого по муниципальному образованию

	x
	x
	x
	17
	x
	65 476,70
	41278,40
	37220,50
	1596
	53 580 440,82
	x
	x

	Раздел II. Перечень многоквартирных домов, в которых будет проводиться капитальный ремонт лифтового оборудования в 2020 году,

за счет средств собственников, формирующих фонд капитального ремонта на счетах регионального оператора

№ п\п

Адрес МКД

Стоимость капитального ремонта ВСЕГО

Ремонт или замена лифтового оборудования

ТО

Проектные работы

руб.

ед.

руб.

руб.

руб.

1

2

3

4

5

6

7

Муниципальное образование «Город Гатчина»  Гатчинский муниципальный район
1

Г. Гатчина, ул. Красных Военлётов, д. 9

520 000,00

520000,00

2

Г. Гатчина, ул. Рощинская, д. 19

15 506 545,84

4

14692692,00

293 853,84

520 000,00

3

Г. Гатчина, ул. Рощинская, д. 9Г

7 753 272,92

2

7 346 346,00

146 926,92

260 000,00

4

Г. Гатчина, ул. Хохлова, д. 2

390 000,00

390 000,00

Итого по муниципальному образованию

24 169 818,76

6

22039038,00

440 780,76

1 690 000,00

	Раздел III. Перечень многоквартирных домов, в которых будет проводиться капитальный ремонт лифтового оборудования в 2021 году,

за счет средств собственников, формирующих фонд капитального ремонта на счетах регионального оператора

	№ п\п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО
	Ремонт или замена лифтового оборудования
	ТО
	Проектные работы

	руб.
	ед.
	руб
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальное образование «Город Гатчина» Гатчинский муниципальный район

	1
	Г. Гатчина, просп. 25 Октября, д. 59
	390 000,00

	390 000,00

	2
	Г. Гатчина,                                                   ул. Рощинская, д. 11, кор. 1
	130 000,00

	130 000,00

	3
	Г. Гатчина, ул. Рощинская, д. 13А
	260 000,00

	260 000,00

	4
	Г. Гатчина, ул. Рощинская, д. 3А
	260 000,00

	260 000,00

	5
	Г. Гатчина, ул. Хохлова, д. 2
	7 524 946,38
	3
	7 304 556,00
	220 390,38

	Итого по муниципальному образованию

	8 564 946,38
	3
	7 304 556,00
	220 390,38
	1 040 000,00

	Раздел IV. Перечень многоквартирных домов, в которых будет проводиться капитальный ремонт лифтового оборудования в 2022 году,

за счет средств собственников, формирующих фонд капитального ремонта

на счетах регионального оператора

	№ п\п

	Адрес МКД

	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО
	Ремонт или замена лифтового оборудования
	ТО
	Проектные работы

	руб.
	ед.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальное образование «Город Гатчина» Гатчинский муниципальный район

	1
	Г. Гатчина, просп. 25 Октября, д. 59
	7 817 128,38
	3
	7 596 738,00
	220 390,38

	2
	Г. Гатчина, ул. Рощинская, д. 11, кор. 1
	2 605 709,46
	1
	2 532 246,00
	73 463,46

	3
	Г. Гатчина, ул. Рощинская, д. 13А
	5 211 418,92
	2
	5 064 492,00
	146 926,92

	4
	Г. Гатчина, ул. Рощинская, д. 3А
	5 211 418,92
	2
	5 064 492,00
	146 926,92

	Итого по муниципальному образованию
	20 845 675,68
	8
	20 257968,00
	587 707,68
	780 000,00

	                                                Приложение 2

	                                             Приложение 2
 к постановлению администрации
                                       Гатчинского муниципального района

	от 31.05.2021 № 1920

	Раздел III. Перечень многоквартирных домов, лифтовое оборудование которых подлежит капитальному ремонту в 2021 году,                                                    с учетом мер государственной поддержки

	№ п/п
	Адрес МКД
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	Колличество лифтов
	общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД:
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД
	ВСЕГО
	Стоимость капитального ремонта или замены лифтового оборудования, в том числе
	Стоимость технического освидетельствования
	Проектные работы
	Плановая дата завершения работ
	способ формирования фонда капитального ремонта

	всего:
	в том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан

	 всего
	 за счет средств обла-стного бюджет
	 за счет средств собственников
	за счет средств собственников
	за счет средств собственников

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	чел.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Гатчинский муниципальный район

	Муниципальное образование «Город Гатчина»

	1
	Г. Гатчина, просп. 25 Октября, д. 46
	1992
	кирпич
	6
	6
	6
	8 643,00
	5 560,90
	2 879,00
	223
	14 236 930,26
	13106 454,00
	9 174 517,80
	3 931 936,20
	350 476,26
	780 000,00
	30. 12. 2021
	РО

	2
	Г. Гатчина, просп. 25 Октября, д. 50
	1990
	кирпич
	6
	6
	6
	8 643,00
	5 970,40
	2 879,00
	223
	13 281 684,88
	12947 077,00
	9 062 953,90
	3 884 123,10
	334 607,88

	30. 12. 2021
	РО

	3
	Г. Гатчина, просп. 25 Октября, д. 63

	1988
	кирпич
	6
	3
	3
	15 055,00
	8 456,30
	5 522,30
	221
	6 649 644,94
	6482 341,00
	4 537 638,70
	1 944 702,30
	167 303,94

	30. 12. 2021
	РО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	4
	Г. Гатчина, ул. Авиатриссы Зверевой, д. 11
	1988
	Панель-ный
	9
	2
	2
	5 884,40
	4 129,27
	3 488,10
	200
	4 736 471,60
	4614 400,60
	3 230 080,42
	1 384 320,18
	122 071,00

	30. 12. 2021
	РО

	5
	Г. Гатчина, ул. Красных Военлётов, д. 9
	1990
	Панель-ный
	9
	4
	4
	12 490,50
	8 103,71
	7 355,20
	387
	9 595 660,64
	9301 806,80
	6 511 264,76
	2 790 542,04
	293 853,84

	30. 12. 2021
	РО

	6
	Г. Гатчина, ул. Рощинская, д. 13, кор. 1
	1990
	кирпич
	7
	1
	1
	2 965,00
	1 824,95
	1 501,40
	80
	2 406 821,90
	2345 786,40
	1 642 050,48
	703 735,92
	61 035,50

	30.                 12. 2021
	РО

	7
	Г. Гатчина, ул. Чехова, д. 14
	1989
	кирпич
	9
	2
	2
	7 847,30
	4 097,35
	3 232,70
	160
	4 984 582,20
	4862 511,20
	3 403 757,84
	1 458 753,36
	122 071,00

	30. 12. 2021
	РО

	Итого по муниципальному образованию
	х
	х
	х
	х
	24
	61 528,20
	38 142,88
	26 857,70
	1 494
	      55 891 796,42
	53660 377,00
	37 562 263,90
	16 098 113,10
	1 451 419,42
	780 000,00
	х
	х